资金。审议通过

了《关于终止超

募资金投资项

目"智能高清视

频系统项目"并

用其剩余募集

资金永久性补

充流动资金的

议案》，同意公

司终止超募资

金投资项目"智

能高清视频系

统项目"，并将

剩余募集资金

永久性补充流

动资金；董事会

承诺在补充流

动资金后十二

个月内不进行

证券投资等高

风险投资。以上

2015年01月16日
2015年1月16日至

2016年1月16日
严格履行

汉鼎信息科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

议案于 2015 年

1 月 16 日通过

了公司 2015 年

第一次临时股

东大会审议。

公司

2015年 02月01

召开第二届董

事会第三十二

次会议审议通

过《关于使用部

分“其他与主

营业务相关的

营运资金”暂

时补充流动资

金的议案》同意

公司使用“其

他与主营业务

相关的营运资

金”2800 万元，

用于暂时补充

流动资金，使用

期限自本次会

议决议生效之

日起不超过十

二个月。公司承

诺在未来十二

个月内不进行

证券投资、委托

理财、衍生品投

资、创业投资等

高风险投资，本

次使用部分

“其他与主营

业务相关的营

运资金”暂时

性补充的流动

资金仅限用于

与主营业务相

关的生产经营

使用，不会通过

直接或间接的

安排用于新股

配售、申购，或

用于股票及其

2015年02月01日
2015年2月1日至

2016年2月1日
严格履行

汉鼎信息科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

衍生品种、可转

换公司债券等

的交易。该笔资

金到期后，公司

将按时归还到

募集资金专户

中。

公司

公司在激励计

划申报文件中

承诺不为激励

对象依本激励

计划行使股票

期权提供贷款

以及其他任何

形式的财务资

助，包括为其贷

款提供担保。

2013年11月28日 股票期权有效期内 严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

汉鼎信息科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,626,323 55.19% 0 0 62,821,179 -42,805,144 20,016,035 125,642,358 32.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 105,626,323 55.19% 0 0 62,821,179 -42,805,144 20,016,035 125,642,358 32.82%

其中：境内法人持股 21,120,000 11.04% 0 0 0 -21,120,000 -21,120,000 0 0.00%

   境内自然人持股 84,506,323 44.15% 0 0 127,311,467 -21,685,144 105,626,323 125,642,358 32.82%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 85,773,677 44.81% 0 0 128,578,821 42,805,144 171,383,965 257,157,642 67.18%

1、人民币普通股 85,773,677 44.81% 0 0 128,578,821 42,805,144 171,383,965 257,157,642 67.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 191,400,000 100.00% 0 0 191,400,000 0 191,400,000 382,800,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

汉鼎信息科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

吴艳 82,500,000 82,500,000 123,750,000 123,750,000 高管锁定
每年可以解锁其

所持股票的 25%

汉鼎宇佑集团有

限公司
16,500,000 16,500,000 0 0

上海雅银股权投

资合伙企业（有

限合伙）

4,620,000 4,620,000 0 0

孙宏亮 880,000 880,000 0 0

合计 104,500,000 104,500,000 123,750,000 123,750,000 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,895

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

吴艳 境内自然人 43.10% 165,000,000 82,500,000 123,750,000 41,250,000 质押 119,104,000

汉鼎宇佑集团有

限公司
境内非国有法人 8.62% 33,000,000 16,500,000 0 33,000,000 质押 32,000,000

杭州都城实业有

限公司
境内非国有法人 2.76% 10,575,800 4,698,271 0 10,575,800

潘煜萍 境内自然人 0.98% 3,750,000 1,173,300 0 3,750,000

中国建设银行股

份有限公司－鹏

华医疗保健股票

型证券投资基金

境内非国有法人 0.94% 3,599,858 3,599,858 0 3,599,858

中国银行股份有

限公司－上投摩

根整合驱动灵活

配置混合型证券

投资基金

境内非国有法人 0.72% 2,758,746 2,758,746 0 2,758,746

汉鼎信息科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

深圳市创新投资

集团有限公司
境内非国有法人 0.57% 2,176,804 468,695 0 2,176,804

浙江福士达集团

有限公司
境内非国有法人 0.56% 2,149,944 1,001,585 0 2,149,944

中国工商银行－

广发聚富开放式

证券投资基金

境内非国有法人 0.55% 2,118,316 2,118,316 0 2,118,316

浙江红土创业投

资有限公司
境内非国有法人 0.54% 2,081,090 -333,781 0 2,081,090

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无此情况

上述股东关联关系或一致行动的说

明
上述股东中，吴艳与汉鼎宇佑集团有限公司的实际控制人王麒诚系夫妻关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限

售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

吴艳 41,250,000 人民币普通股 41,250,000

汉鼎宇佑集团有限公司 33,000,000 人民币普通股 33,000,000

杭州都城实业有限公司 10,575,800 人民币普通股 10,575,800

潘煜萍 3,750,000 人民币普通股 3,750,000

中国建设银行股份有限公司－鹏华医疗保健股票型证券投资基金 3,599,858 人民币普通股 3,599,858

中国银行股份有限公司－上投摩根整合驱动灵活配置混合型证券

投资基金
2,758,746 人民币普通股 2,758,746

深圳市创新投资集团有限公司 2,176,804 人民币普通股 2,176,804

浙江福士达集团有限公司 2,149,944 人民币普通股 2,149,944

中国工商银行－广发聚富开放式证券投资基金 2,118,316 人民币普通股 2,118,316